Приложение № 2

к информационному сообщению
Проект договора купли-продажи

Договор №____

купли-продажи муниципального имущества

	г. Каменск-Шахтинский

	«__» ________ 20__ г.

Муниципальное образование «Город Новошахтинск», от имени которого действует Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска  Ростовской области в лице Председателя Комитета по управлению имуществом  Авраменко Татьяны Григорьевны, действующего на основании Положения о Комитете по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, утвержденного решением Новошахтинской  Городской Думы от 04.10.2010 № 202, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь протоколом об итогах продажи муниципального имущества от ___________________ № ______, проведенного в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает объект приватизации, являющийся муниципальной собственностью – ____________________________________________________________________________,                                         (реквизиты здания)
именуемое в дальнейшем «Имущество».

1.2. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», покупателю отчуждается в собственность земельный участок, на котором расположен объект недвижимости, указанный в  п. 1.1 настоящего Договора, __________________________________________________________________________________

                                                                              (реквизиты земельного участка)
(далее – земельный участок).

1.3. Имущество принадлежит муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на праве собственности, что подтверждается

__________________________________________________________________________________.

(реквизиты документа, подтверждающего право муниципальной собственности на Объект, реквизиты записи о регистрации)

1.4. Продавец гарантирует, что продаваемое Имущество и земельный участок не обременены правами третьих лиц, право собственности не оспаривается, под арестом и другими запрещениями не состоят, Продавцу ничего не известно о возможности их изъятия для государственных нужд.

2. Цена имущества и порядок расчетов

2.1. Имущество и земельный участок, указанные в п. 1.1 и п. 1.2 настоящего Договора проданы Покупателю по цене __________________________________________________________________________

_______________________________________________ рублей с учетом НДС, определенной по результатам аукциона, что отражено в протоколе от _____________ года № ___ об итогах продажи муниципального имущества, в том числе: цена Имущества составляет ___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ рублей с учетом НДС, цена земельного участка составляет ____________________________________________________ рублей без учета НДС.

2.2. Сумма задатка в размере ___________________________________________________________________________
__________________________________ рублей,  внесенная ранее Покупателем, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора.

2.3. (ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ) Оставшуюся часть суммы платежа за Имущество и земельный участок, указанные в п.п.  1.1 и 1.2 настоящего Договора, в размере ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ рублей Покупатель вносит в безналичном порядке на счет Продавца единовременно в течение 14  (четырнадцати)  календарных  дней с даты заключения настоящего Договора, по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Ростовской области  (КУИ Администрации города,      л/с  05583132630)   ИНН   6151005594                КПП   615101001

Р/СЧЕТ   40302810560153000695    Отделение  Ростов-на-Дону     БИК  046015001

ОКТМО 60730000.
2.3. (ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ):

2.3.1 Оставшуюся часть суммы платежа за Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора за вычетом суммы НДС, платеж в размере __________________________________________________________

_________________________________________________________________________рублей Покупатель вносит в безналичном порядке на счет Продавца единовременно в течение 14  (четырнадцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора, по реквизитам: Получатель: УФК по Ростовской области  (КУИ Администрации города,

 л/с  05583132630)   ИНН   6151005594                КПП   615101001

Р/СЧЕТ   40302810560153000695    Отделение  Ростов-на-Дону     БИК  046015001

ОКТМО 60730000.
НДС уплачивается Покупателем самостоятельно в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

За неуплату (неполную уплату), несвоевременную уплату сумм налога Покупатель несет ответственность в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.

2.3.2. Цена земельного участка, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, составляет ___________________________________________________________________________
_________________________________________________________ рублей без учета НДС.

2.3.3. Указанную в п. 2.3.2 настоящего Договора денежную сумму Покупатель вносит в безналичном порядке на счет Продавца в течение 14 (четырнадцати)  календарных дней с даты заключения настоящего Договора, по реквизитам: Получатель: УФК по Ростовской области  (КУИ Администрации города,   л/с  05583132630)   ИНН   6151005594          КПП   615101001

Р/СЧЕТ   40302810560153000695    Отделение  Ростов-на-Дону     БИК  046015001

ОКТМО 60730000.
2.4. Датой исполнения обязательства по оплате (днем полной оплаты) приобретаемого Имущества и земельного участка считается дата зачисления денежных средств на счет Продавца.

3. Передача Имущества и земельного участка Покупателю

и возникновение права собственности

3.1. Передача Имущества и земельного участка Покупателю оформляется сторонами актом приема-передачи имущества не позднее 7 (семи) рабочих дней после дня полной оплаты Объекта в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

3.2. Оформление права собственности Покупателя на Имущество и земельный участок осуществляется  в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» не позднее, чем через 30 календарных дней после дня полной оплаты имущества.

3.3. Риск случайной гибели или случайного причинения ущерба Имущества и земельного участка, а также бремя содержания Имущества и земельного участка несет Покупатель с момента подписания акта приема-передачи имущества.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Имущество и земельный участок по акту приема-передачи (Приложение № 1 к настоящему Договору) не позднее 7 (семи) рабочих дней после дня полной оплаты имущества;

4.1.2. Совершить действия, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Имущество и земельный участок не позднее чем через 30 календарных дней после внесения платы за Имущество и земельный участок;

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Полностью оплатить стоимость Имущества и земельного участка в соответствии с условиями, указанными в разделе 2 настоящего Договора;

4.2.2. Принять от Продавца Имущество и земельный участок по акту приема-передачи не позднее 7 (семи) рабочих дней после дня полной оплаты Имущества и земельный участок.

4.2.3. Предоставить Продавцу информацию о факте регистрации права собственности на Имущество и земельный участок в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты регистрации.

5. Ответственность

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения платежа, установленного в пункте 2.3 Договора Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета  0,3% от цены Имущества и земельного участка за каждый календарный день просрочки.

6. Изменение и расторжение Договора

6.1. Условия настоящего Договора не подлежат изменению, за исключением случаев, предусмотренных статьей 451 Гражданского кодекса Российской Федерации.

7. Иные условия

7.1. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением права собственности на Имущество и земельный участок.

7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон настоящего Договора, третий экземпляр – для органа регистрации прав.

7.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, рассматриваются арбитражным судом, судом общей юрисдикции.

7.5. Приложениями к настоящему Договору являются:

7.5.1. Акт приема-передачи имущества.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

Адрес: 346900, г.Новошахтинск, Ростовской обл., ул. Харьковская, 133, телефон  2-21-91

КПП 615101001  ИНН 6151005594

Р/сч 40204810800000000467 УФК по Ростовской области (КУИ г. Новошахтинск)

л/с 05583132630  БИК 046015001
	«Покупатель»

9. ПОДПИСИ СТОРОН: